
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 51 Data 27-04-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PSR  2014/2020 - Misura 7.2.1 - Strada della Madonna del Monte, Fergino, Forcatura -

Anticipo 50% contributo -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventisette del mese di aprile alle ore 17:00, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================
=============

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n.6 convertito dalla legge 5 marzo 2020 n. 13, recante
“Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-
19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020;

VISTO i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 febbraio 2020 e successivi recanti
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;

VISTO il Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020 “Misure di potenziamento del servizio sanitario
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza
epidemiologica da COVID-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 70 del 17 marzo 2020;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 19 marzo 2020 “Disposizioni organizzative per lo svolgimento delle
sedute della giunta e del consiglio comunale in videoconferenza a causa dell'emergenza epidemiologica da covid-19 in
attuazione del d.l. n.18 del 17 marzo 2020”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 27-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



PREMESSO che la seduta della Giunta Comunale si tiene in videoconferenza, nel rispetto delle
“Linee guida per lo svolgimento delle sedute della Giunta e del Consiglio Comunale in videoconferenza” approvate
con il suddetto Decreto sindacale:

PREMESSO:

che il Comune di Cerreto di Spoleto  è beneficiario del contributo di € 462.653,13 concesso dalla-
Regione Umbria con D.D. 2911 DEL 02/04/2020 a valere sui fondi di cui al PSR 2014/2020 -
Misura 7.2.1. (domanda di sostegno nr. 84250196437);

che il progetto dei lavori, redatto dall’Ing. Sergio Salvatori, è stato approvato con delibera di-
G.C. n. 112 del 26/09/2018 revisionata con D.D. Area Tecnica n. 104 del 19/06/2019;

VISTO:

che il Dott. David Fongoli, incaricato da questo Ente per la gestione del fascicolo aziendale  e-
delle procedure  in ambito SIAN di AGEA, ha predisposto  la domanda di pagamento
dell'anticipo pari al 50% del contributo concesso;

che necessita autorizzare il Sindaco a presentare la domanda di pagamento ed a sottoscrivere la-
prescritta dichiarazione di impegno a garanzia;

RITENUTO

di provvedere in merito;-

VISTO:

il bando PSR approvato con D.D. nr. 3665 del 14/04/2017 della Regione Umbria;-

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile espressi-
ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi.-

DELIBERA

Di prendere atto che la Regione Umbria, con D.D. n. 2911 del 02/04/2020, ha concesso il1.
contributo di € 462.653,13 a valere sui fondi di cui al PSR 2014/2020 - Misura 7.2.1. per
l'esecuzione dei lavori di "Miglioramento della strada comunale Madonna del Monta,
Fergino, Forcatura”;

Di autorizzare  il Sindaco, in qualità di rappresentante legale del Comune di Cerreto di Spoleto,2.
a sottoscrivere la domanda di pagamento e annessa dichiarazione di impegno, relative
all'anticipo del 50% del contributo concesso dalla Regione Umbria con D.D. n. 2911 del
02/04/2020;

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.3.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla proposta di
deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 27-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREa FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 27-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO
F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 06-05-20 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 06-05-2020            Il Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 06-05-2020              IL SEGRETARIO COMUNALE
Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

CeCerreto di Spoleto, lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 27-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


